
 

N. REG. SETTORE 201/2018/mc 

COMUNE DI ALMENNO SAN SALVATORE 
 

c.a.p. 24031        provincia di Bergamo   Tel.035/63.20.211 – fax 035/64.30.41   c.f./p.i.00533860169  

 

 
 

COPIA 
 

Determinazione del Responsabile del Settore 1 

Amministrazione Generale 

 

 

 

Determinazione n. 362/ 2018 
                               Nr .  Reg. Gen. 

 
 

del  22.10.2018 
 

 

 

 

 

OGGETTO: PROGETTO     PSICOPEDAGOGICO    TERRITORIALE,    'ALMEN(N)O ASCOLTAMI',  OTTOBRE  
2018/GIUGNO 2019 . IMPEGNO DI SPESA A FAVORE  DELLA  COOPERATIVA  SOCIALE  'IN  
CAMMINO',  DI SAN PELLEGRINO TERME.        

 

Comune ad economia prevalentemente turistica – Decreto Giunta Regionale Lombarda 8-6-2001 7/5061 
Gemellato con i Comuni spagnoli di Soller e Valldemosa (Isole Baleari) 



 

N. REG. SETTORE 201/2018/mc 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1  

 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 11/05/2016, esecutiva, nella quale si  
programmava un ampliamento dello Sportello Psicopedagogico attivo presso il locale Istituto Comprensivo; 

  
Visto l’esito positivo del Progetto Psicopedagogico Territoriale, “ALMEN(n)O ASCOLTAMI” realizzato lo 

scorso anno scolastico e ritenuto, pertanto, di continuare il progetto anche per l’anno scolastico 2018/2019; 
 
Ritenuto di affidare la realizzazione del suddetto progetto alla Cooperativa Sociale  ‘In Cammino’, di 

San Pellegrino Terme, dando atto che la procedura di scelta del contraente si è svolta sul portale SINTEL della 
Regione Lombardia – identificativo di procedura n. 102234528; 

 
Visto il Bilancio di previsione per l’anno in corso, pluriennale 2018/2020, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale nr.13 del 12/03/2018; 
  

Visto il D.Lsg 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di affidare, tramute procedura di gara che si è svolta sul portale SINTEL della Regione Lombardia, come 
riportato nel report della procedura ID n. 1022345280, alla Cooperativa Sociale  ‘In Cammino’, di San 
Pellegrino Terme c.f. e p. iva 02249370160, la realizzazione del Progetto Psicopedagogico Territoriale, 
“ALMEN(n)O ASCOLTAMI”, che si svolgerà da ottobre 2018 a giugno 2019 presso il locale Istituto 
Comprensivo, per un importo complessivo di €   2.657,00 oltre iva ; 
 

2) Di impegnare una quota complessiva di € 2.790,00, comprensiva di iva al 5%, a favore della Cooperativa 
Sociale ‘In Cammino’, di San Pellegrino Terme c.f. e p. iva 02249370160, per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

 
3) Di imputare la suddetta spesa come segue: 

 
-    € 1.395,00 al Cap. PEG 163 del Bilancio di previsione 2018, CIG ZC32546F08, conto P.F. U 1.03.02.15.999, 

dando atto che la prestazione sarà esigibile, entro la data del 31/12/2018 e che l’Iva non sarà versata al 
fornitore bensì sarà assolta ai sensi dell’art.17-ter del DPR 633/1972; 

 
- € 1.395,00 al Cap. PEG 163 dell’esercizio 2019 del Bilancio pluriennale 2018/2020, CIG ZC32546F08  

conto P.F. U 1.03.02.15.999, dando atto che la prestazione sarà esigibile, entro la data del 31/12/2019 e 
che l’Iva non sarà versata al fornitore bensì sarà assolta ai sensi dell’art.17-ter del DPR 633/1972; 

 
4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 18.08.2001, n. 267, la presente 

determinazione sarà esecutiva con l’apposizione da parte del responsabile del servizio finanziario del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 
Il Responsabile del Settore 

 F.to MARIA CHIARA BENEDETTI 



 

N. REG. SETTORE 201/2018/mc 

 

 [ x  ] Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli artt.151 – IV comma – e 153 – V comma – del 

D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, sul capitolo _________ impegno n. _________ PEG anno 2018. Fornitore n. __________. 

 
Data ____________ 
 Il Responsabile del Settore 2 
 F.to Mazzucotelli Liliana 

 
 
[   ] Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
 

Data _________________ Il Responsabile del Settore 1         

       F.to MARIA CHIARA BENEDETTI 
         
 
 Il Responsabile del Settore 2 
 F.to Mazzucotelli Liliana 

  
 
Pervenuta in Ufficio Segreteria ______________ 
       

 
        Attestazione di pubblicazione 

 
Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa determinazione in data odierna viene pubblicata in 

copia all’Albo Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Data _______________ 

   
 
 Il Responsabile del Settore 1  
       F.to Maria Chiara Benedetti 
     
 

____________________________________________________________________________________________

__ 

 

Visto del Sindaco 
APPOSTO SOLO SULL’ORIGINALE DELL’ATTO 

(CIRCOLARE SEGRETARIALE  2/2001 ADL/rr DEL 2.4.2001) 

 
 

Data ________________  
 
 

 F.to Il Sindaco – Gianluigi Brioschi 


